
Página 1 de 1 
 

 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

 
PORTARIA Nº 1259, DE 12 DE JUNHO DE 2013. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o § 

1º do artigo 15, do Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria nº 4067/MEC, de 29.12.2003, e tendo em vista 

o que consta no Processo nº 23065.017488/2013-88, resolve: 

 

Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Banca Examinadora e 

desempenharem as atividades de Supervisão e de Auxiliar de Gravação durante a reaplicação do Concurso 

Público para recrutamento de Docente Efetivo, conforme Portaria nº 479, de 21/05/13, publicada no DOU de 

28/05/13, e ainda o disposto no Edital n° 99, de 14/11/2012, publicado no DOU de 16/11/2012, seção 03, págs. 

91 a 103 e, na forma a seguir: 

 
CAMPUS A. C. SIMÕES 
 
 
UNIDADE ACADÊMICA: Instituto de Ciências Humanas, Comunicação e Artes – ICHCA 
 

ÁREA DE ESTUDO:  
E99-RED02 - Prática de Relações Públicas - Adjunto - DE 

SIAPE INSTITUIÇÃO 

SUPERVISOR Prof. Dr. Ronaldo Bispo dos Santos 11408146 UFAL 

AUXILIAR DE 
GRAVAÇÃO 

Paulo Gustavo de Amorim Celerino 1736068 UFAL 

TITULARES 

Prof. Dr. Amilton Gláucio de Oliveira (Presidente) 1120370 UFAL 

Prof. Dr. Jean Charles Jacques Zozzoli 1119687 UFAL 

Prof. Dr. Severino Alves de Lucena Filho 0423589 UFPB 

SUPLENTES 

Prof. Dr. José Edson Lino Moreira 1121099 UFAL 

Prof. Dr. José Wagner Ribeiro 05291410 UFAL 

Profa. Dra. Carmen Virgínia Montenegro Sá Barreto 1117902 UFPB 

 
 
 

 
EURICO DE BARROS LOBO FILHO 

REITOR 


